МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №5 «СОЛНЫШКО»

249400, г. Людиново
Калужской области
ул. Ф.Энгельса , д.1«А»

Телефон:
6-43-33;

ПРИКАЗ

О закреплении педагогов – наставников

в 2022  - 2023 учебном году

В целях организации наставничества над молодыми и малоопытными

педагогами, вновь поступившими педагогами в учреждение по вопросам

приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,

повышения профессионального уровня ;

ПРИКАЗЫВАЮ:

&1. Утвердить в 2022 – 2023 учебном году педагогов - наставников :

- воспитателя 1 квалификационной категории Савватееву Е.В.,

- воспитателя 1 квалификационной категории Машлетову Е.В..,

&2. Утвердить в 2022 – 2023 учебном году кандидатуры педагогических

работников «наставляемых»:

- Трофименковой В.Д.

- Москвиной Д.В.;

- Рожковой В.С.

- Копыриной Т.А.

&3. Педагогам-наставникам:

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана мероприятий

наставничества в течение 2022-2023 учебного года;

« 19 » 09 2022 г. № 80

- предоставить до 07.10.2022 г. на утверждение администрации детского сада

индивидуальный план мероприятий по наставничеству в 2022-2023 учебном

году;

-представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на

итоговом педагогическом совете (май 2023г.)

&4. Наставляемым воспитателям:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий и рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия с наставником;

1. Контроль за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя

Ямпольскую Н.И.

Заведующая : О.Э. Королева